
 A to je smrtelný hřích. Vždyť přece už celá desetiletí nám nejrůznější 
antropoložky, etnologové a přední intelektuálové charismaticky vysvětlují, 
že všechno je jedno, že Buddha je indický Ježíš, že muslimská mystika se 
radostně kamarádí s křesťanskou, haiku je totéž co Božská komedie a 
Dalajláma je takový papež, jen zábavnější a navíc nehlásá „bigotní 
katolickou morálku“. A že halloween jsou zkrátka jen více cool dušičky. A tak 
se tady všichni hezky poplácáváme po ramenou, jak jsme tolerantní, 
vzdělaní a světaznalí.  
 Slova a věci mají stále svůj smysl a realita má zuby. I když to popíráme, 
stále to nějak intuitivně víme. Však proto když ročně zabíjíme statisíce dětí 
v matčině děloze, říkáme tomu „umělé přerušení těhotenství“, které je 
„lidským právem“ a výrazem „volby“. Naproti tomu tisíce dětí vyrobených na 
zakázku ukrajinskými otrokyněmi (těm říkáme „náhradní matky“) jsou zase 
projevem našeho „práva na štěstí“, jež má každý člověk, ba i ten „odlišně 
citově orientovaný“. Proto jsme v těch nejpokrokovějších částech Západu 
zavedli „milosrdnou smrt“ pro tisíce starých a nemocných lidí, aby uvolnili 
ruce svým příbuzným, kteří potřebují rozvíjet slibné kariéry. O „domovech“ 
důchodců nemluvě. A samozřejmě když manželství, tak jedině „pro 
všechny“, protože „láska je jen jedna“ a „nikomu to neublíží“.  
 Vyprázdnili jsme smysl slov a popíráme realitu. Papouškujeme fráze a 
„zaujímáme postoje“… jenže bez ohledu na pokrytectví současných 
narativců realita stále má zuby, nezávisle na našem chtění. A po kousnutí 
teče krev. Stejně jako při všech těch dávných pohanských rituálech, dneska 
marketingově vykastrovaných a zabalených do rozjuchaně sterilních krámů. 
A tak musel přijít pan farář z jižní Moravy a rozkopat nám dýně. Vždyť co 
taky s vydlabanou dýní – hořet to nehoří, kompot už z toho neuděláte. 
Rozkopat… 

Honza  

LITURGICKÁ ČTENÍ - ROČNÍ CYKLUS A 

Datum Neděle 1.čtení 2.čtení  Evangelium 
5.11. 31. v mezidobí    Mal 1,14b-2,2b.8-10 1Sol 2,7b-9.13 Mt 23,1-12 
12.11. 32. v mezidobí Mdr 6,12-16 1Sol 4,13-18 Mt 25,1-13 
19.11. 33. v mezidobí  Pr 31,10-13.19-20.30-31   1Sol 5,1-6 Mt 25,14-30 
26.11. Krista Krále         Ez 34,11-12.15-17     1Kor 15,20-26.28 Mt 25,31-46 

Dvojlístek
od Panny Marie  

Nanebevzaté 

Vydává Římskokatolické děkanství v Chomutově 
Nám. 1. Máje 2, Chomutov 430 01 

tel.: 474651396 
e-mail: dvojlistek.chomutov@seznam.cz 

web: www.farnostchomutov.cz 

194. ČÍSLO                                                 Listopad  2023 

SVATOST je LÁSKA K BOHU 
 „Milovat budeš Pána, svého Boha, celým svým srdcem,        
           celou svou duší a celou svou silou.“ (Dt 6,4)  

 Je mnoho lidí, kteří žijí téměř bez hříchu. Jejichž život plyne tichým 
tokem v jejich zaměstnání a rodině. Ve svém každodenním životě ze 
zvyku plní Boží vůli. A přece se nám jeví jejich život fádní, bez radosti, 
bez světla. Chybí jim láska k Bohu. Je možné je přirovnat k pěkně 
stavěnému krbu, ve kterém vyhasl oheň… Jsou to slušní lidé, ale ne 
svatí. 
 Tak málo chybí, abychom se ze slušných lidí stali svatými. Je třeba 
jen ještě větší lásky k Bohu, hlubší pokory před Jeho vůlí, trošku víc 
ducha oběti a dokonalejší plnění denních povinností. To je všecko. Naše 
srdce se musí celé naplnit Bohem a musí z něho přetékat láska, tak jako 
přetéká láskou srdce ženicha k jeho nevěstě.  (Guy de Larigaudie) 

Milí farníci, 
 kéž nám všem Slavnost Všech svatých pomůže otevřít naše vlastní 
srdce pro větší lásku k Bohu a k lidem, bychom k zástupu Všech 
svatých mohli jednou patři  i my. 

Žehnám Vám 
 P. Alois 



STANE SE 

V týdnu od 1.11. - 8.11. je možné zvláštním způsobem projevit denně svou 
lásku vůči našim zemřelým a duším v očistci a získávat pro ně dobra 
z pokladů církve v  podobě plnomocného odpuštění časných trestů.  

Podmínky pro získání: během těchto dnů přijetí svátosti smíření; v  daný 
den: svaté přijímání, modlitba na úmysl sv. otce, návštěva hřbitova 

spojená s modlitbou za zemřelé.  
(1. a 2.11. lze takto získat odpustky pro zemřelé bez nutnosti návštěvy 
hřbitova, pokud se v kostele pomodlíme modlitbu Páně a vyznání víry.) 

• V pondělí 30.10. v 15.30 hod. bude modlitební setkání seniorů na faře. 
• V úterý 31.10. v 16.00 hod. bude pobožnost na hřbitově v Horní Vsi a  

v 17.00 hod. mše sv. u sv. Barbory.  
• Ve středu 1.11.  – je Slavnost všech svatých – pamatujme na mši svatou;  

ta bude sloužena v 17.00 hod. u sv. Barbory a v 18.00 hod. v děkanském 
kostele.  

• Ve čtvrtek 2.11. v 15.30 hod. bude na hlavním hřbitově pobožnost za 
duše zesnulých. A v 18.00 hod. mše sv. v děkanském kostele.  

• V pátek 3.11. bude v děkanském kostele mše svatá též v 7.15 hod. – první 
pátek v měsíci. 

• V pátek 3.11. v 16.30 hod. bude na děkanství setkání Broučků.  
V sobotu 4.11. bude farní rekolekce – duchovní obnova farnosti.  

Začíná mší sv. v 7.15 hod. a pokračuje snídaní na faře a přednáškami v kapli. 
Zakončení kolem 11 hod.  

• V sobotu 4.11. ve 14.00 hod. bude mše svatá na Květnově. 
• V sobotu 4.11. v 16.00 hod. bude příprava biřmovanců. 
• V neděli 5.11. v 11.30 hod. bude mše svatá v Droužkovicích. 

• V sobotu 11.11. bude od 8 do 18 hod. v Chomutově probíhat Potravinová 
sbírka. Letos budete moct přispět nákupem potravin v prodejně Globus  
v Černovické ulici. 

• V neděli 12.11. v 11.30 hod. bude mše svatá v Údlicích a ve 14.00 hod. 
bude mše sv. v Březně u Chomutova. 

• V pondělí 13.11. v 15.30 hod. bude modlitební setkání seniorů na faře. 
• V úterý 14.11. v 18.00 hod. bude v Údlicích v KC Křižovatka povídání o 

Svaté zemi. Všichni jste srdečně zváni! 
• Ve čtvrtek 16.11. v 9.30 hod. bude mší svatou v Chomutově zahájena 

vikariátní konference kněží Krušnohorského vikariátu. Z toho důvodu ráno 
mše sv. nebude. 

• Ve čtvrtek 16.11. v 18.00 hod. bude na děkanství adorace. 
• V sobotu 18.11. ve 14.00 hod. bude mše svatá na Květnově. 

• V neděli 19.11. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích 

• Ve čtvrtek 23.11. v 17.00 hod. bude mše sv. v Údlicích a po ní jste srdečně 
zváni v 18.00 hod. na koncert hudební skupiny Elegance v KC Křižovatka. 

• V sobotu 25.11. bude v Litoměřicích Diecézní setkání mládeže, viz 
plakátek v kostele. 

V sobotu 25.11. v  17.00 hod. bude poutní mše sv. v  kostele sv. Kateřiny.  
Po mši sv. jste srdečně zváni na malé pohoštění a pobesedování na faru  

s  P. Jiřím Voleským. 
• V neděli 26.11. v 11.30 hod. bude mše sv. v Údlicích. 

• V pondělí 27.11. v 15.30 hod. bude modlitební setkání seniorů na faře. 
• Ve středu 29.11. večer po mši sv. jste zváni na událost ČERVENÁ 

STŘEDA, kdy se u sloupu Nejsvětější Trojice na Náměstí 1. Máje 
pomodlíme za pronásledované křesťany.  

V sobotu 2.12. večer začíná DOBA  ADVENTNÍ. V tento večer církev zvláště 
myslí v modlitbách především na všechny počaté děti. Mše sv. Otvicích bude 

jako obvykle v 18 hod. 
V době adventní budou ranní mše svaté v  týdnu začínat v 7.00 hod. 

• V neděli 3.12. o 1. neděli adventní budou žehnány adventní věnce při 
všech bohoslužbách.  

Mše svaté s nedělní platností jsou slouženy v sobotu v 18.00 hod. v Otvicích. 

APOKALYPSA VE FARNÍ KNIHOVNĚ: DÝNĚ MAJÍ ZUBY 

Možná už jste slyšeli tu smutnou zprávu: jeden pan farář na jižní Moravě 
rozkopal dětem halloweenské dýně. A hned dvakrát. Psali o tom dokonce i 
na britském Daily Mirror! Děti brečely, od místního biskupství dostal céres. 
Je to paradox. Ještě před pár lety byl náš hříšník vzorným a poslušným 
církevním činovníkem, vždyť o něm televize natočila i dokument, jak se 
stará o lidi „na okraji společnosti“. Otec Smejkal má za sebou patrně daleko 
víc zásluh než kdejaký mediální zaujímač postojů. Ale na tom nesejde. 
Zaujal špatný postoj. Navíc jak víme, církev je tu od toho, aby otevírala 
nejrůznější okna a dveře, pečovala o potřebné a oduchovňovala adventní 
neděle na ČT, ne aby dětem rozkopávala dýně.  
 Otec Smejkal se nemůže divit: sáhl totiž na zlatou krávu – dovolil si 
trochu hrubiánsky připomenout, že věci a slova mají svůj smysl. Že ty dýně 
mají zuby. Že (novo)pohanský halloween skutečně je neslučitelný 
s křesťanstvím.  
 


